

# Lucrarile de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru a republicii LOT I

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 10 584 650,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	787,83	4,48	3 529,12
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	47 270,00	50,91	2 406 658,56
		<b>Total M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800 Inclusiv salariu</b>				<b>2 410 187,68 128 529,02</b>
		<b>2. M5- Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650</b>				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	334,17	4,48	1 497,44
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	20 050,00	50,91	1 020 806,46
		<b>Total M5- Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650 Inclusiv salariu</b>				<b>1 022 303,90 54 516,76</b>
		<b>3. R2-Chisinau-Bender-Tiraspol-M5, km 18+410 - 59+370</b>				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	275,10	4,48	1 232,00
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe	m2	16 506,00	50,91	840 369,94

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete carosabile (culoarea alba)				
		<b>Total R2-Chisinau-Bender-Tiraspol-M5, km 18+410 - 59+370 Inklusiv salariu</b>				<b>841 601,94 44 881,16</b>
		<b>4. R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 7+820-11+000</b>				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	41,33	4,47	184,80
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	2 480,00	50,91	126 265,18
		<b>Total R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia- Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 7+820-11+000 Inklusiv salariu</b>				<b>126 449,98 6 743,22</b>
		<b>5. R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca- frontiera cu Ucraina, km 31+400-69+200</b>				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	214,83	4,48	962,08
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	12 890,00	50,91	656 267,40
		<b>Total R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca- frontiera cu Ucraina, km 31+400-69+200 Inklusiv salariu</b>				<b>657 229,48 35 048,42</b>
		<b>6. R3.1 - Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0+000-2+940</b>				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	22,67	4,50	101,92
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 360,00	50,91	69 243,42
		<b>Total R3.1 - Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0+000-2+940 Inklusiv salariu</b>				<b>69 345,34 3 697,90</b>
		<b>7. R6 - Chisinau - Orhei - Balti, km 11+150-77+200</b>				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	704,95	4,48	3 158,40
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe	m2	42 297,00	50,91	2 153 469,21

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete carosabile (culoarea alba)				
		<b>Total R6 - Chisinau - Orhei - Balti, km 11+150-77+200 Inclusiv salariu</b>				<b>2 156 627,61 115 006,90</b>
		<b>8. G103-M1-Vasieni-R3, km 1+600 - 22+600</b>				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	23,00	4,48	103,04
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 380,00	50,91	70 260,84
		<b>Total G103-M1-Vasieni-R3, km 1+600 - 22+600 Inclusiv salariu</b>				<b>70 363,88 3 752,28</b>
		<b>9. G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 12+240 - 19+270</b>				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,47	4,49	64,96
18	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	868,00	50,91	44 192,58
		<b>Total G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 12+240 - 19+270 Inclusiv salariu</b>				<b>44 257,54 2 360,46</b>
		<b>10. G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 19+700 - 42+400</b>				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	25,67	4,49	115,36
20	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 540,00	50,91	78 404,40
		<b>Total G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 19+700 - 42+400 Inclusiv salariu</b>				<b>78 519,76 4 187,32</b>
		Total	lei			7 476 887,11
		Asigurarea medicala si sociala	24 %			95 693,63
		Total				7 572 580,74
		Cheltuieli de regie	12 %			908 709,69
		Total				8 481 290,43

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	4 %			339 251,62
		Total				8 820 542,05
		TVA	20 %			1 764 108,41
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>10 584 650,46</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarile de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru a republicii LOT I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 10 584 650,46 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 346,26	84,97	199 361,72
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 346,26	84,97	199 361,72
<b>Total manopera</b>						<b>398 723,44</b>

**Materiale:**

1.	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	51 324,35	26,00	1 334 433,10
2.	2430126108720	Email alb	kg	107 047,93	45,00	4 817 156,85
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	8 211,90	32,00	262 780,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>6 414 370,75</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1 554,39	420,00	652 843,80
2.	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	97,76	112,00	10 949,12
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>663 792,92</b>

Total	lei	7 476 887,11
Asigurarea medicala si sociala	24 %	95 693,63
Total		7 572 580,74
Cheltuieli de regie	12 %	908 709,69
Total		8 481 290,43
Beneficiu de deviz	4 %	339 251,62
Total		8 820 542,05
TVA	20 %	1 764 108,41

**Total deviz:**

**10 584 650,46**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect LOT I Lucrarile de executare a marcajului orizontal Investitor**  
**pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona**  
**de centru a republicii**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			3 529,12
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			2 406 658,56
		<b>2. M5- Frontiera cu Ucraina- Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol- frontiera cu Ucraina km 135+000- km 320+650</b>				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			1 497,44
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			1 020 806,46
		<b>3. R2-Chisinau-Bender-Tiraspol- M5, km 18+410 - 59+370</b>				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			1 232,00
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			840 369,94
		<b>4. R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 7+820-11+000</b>				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,47
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,47
		<i>Total</i>	lei			184,80
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			126 265,18
		<b>5. R3-Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca- frontiera cu Ucraina, km 31+400-69+200</b>				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			962,08
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			656 267,40
		<b>6. R3.1 - Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0+000-2+940</b>				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,50
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			101,92
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33	h-ut	0,0106	420,00	4,45

1	2	3	4	5	6	7
		kw 40-45 cp				
		<i>Total</i>	lei			69 243,42
		<b>7. R6 - Chisinau - Orhei - Balti, km 11+150-77+200</b>				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			3 158,40
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			2 153 469,21
		<b>8. G103-M1-Vasieni-R3, km 1+600 - 22+600</b>				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			103,04
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			70 260,84
		<b>9. G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 12+240 - 19+270</b>				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,49
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,49
		<i>Total</i>	lei			64,96
18	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			44 192,58
		<b>10. G106 - M5 - Baltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 19+700 - 42+400</b>				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf	100m2			4,49

1	2	3	4	5	6	7
		si murdarie				
	3410540005603	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,49
		<i>Total</i>	lei			115,36
20	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			78 404,40

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.